令和５年度鳩山町社会福祉協議会表彰式

社協では福祉の発展にご尽力いただいた方々に対し、「ふれあい広

場」内において「鳩山町社会福祉協議会表彰式」を行い、表彰状及び

感謝状を贈呈しました。

【受賞者一覧(順不同)】

 ◆表彰状◆ 石井 計次 様、恩田 政行 様、藤田 裕子 様、

       鳩山町チャリティゴルフ大会実行委員会 様、

       株式会社 花恒 様

 ◆感謝状◆ 平井 淨 様、早川 清 様

＊ ＊ ＊  地 域 で 支 え 合 う 福 祉 の ま ち づ く り  ＊ ＊ ＊

（福）鳩山町社会福祉協議会
◆ 鳩山町大豆戸 183-5

◇ ℡049-296-5296・049-298-2070

◆ https://www.hatoyama-syakyo.com/

令和５年１１月１８日(土)、鳩山町地域包括ケアセンターにおいて、

「チャリティイベントふれあい広場２０２３」を開催しました。

このイベントは、子どもから高齢者、障がいのある人、ない人、みん

なが立場を超えて交流することを目的としています。当日は晴天に恵

まれ、４年ぶりの開催でしたがたくさんの方にご来場いただきました。

ステージも盛り上がり、各ブースも賑わいを見せ、会場は笑顔や話し

声があふれる交流の場となりました。

 参加者の皆さま、ボランティアをはじめ

ご協力をいただいた皆さま、誠にありがと

うございました。

長年にわたる福祉活動への多大な功績により、下記

の方が表彰を受賞されました。

厚生労働大臣表彰            木下 路也 様

埼玉県社会福祉大会会長表彰  鈴木 方子 様

5

12 月 10 日（日）、ニュータウンふくしプラザおよびふれあいセン

ターにおいて第８回クリスマス＆オープンカフェ～つなぐ手で地域が

輝くまち～を開催しました。

ふくしプラザボランティアが実行委員となり、午前はミニコンサー

トとして地域で活動する T＆Мさんによるサックス＆ウクレレや、コーラス FREEDOM さ

ん、オカリナ・ハーモニーさんの演奏、午後は手作り講座が行わ

れました。クリスマスソングやクリスマスリー

ス作りなどで賑わっていました。

また、ふくしプラザ内では地域の皆さんから

提供頂いた品を、募金形式でお譲りするお宝発

見コーナー、カフェコーナーでも多くの方の会

話で盛り上がりました。

この度、下記の通り食料のご寄付をいただきました。また、住民の皆さまからも多くの

ご寄付をいただいております。受け取った食料は、ひとり親世帯や生活困窮者世帯等への

食料支援のため活用させていただきます。

あたたかいご寄付、誠にありがとうございました。

株式会社埼玉りそな銀行越生毛呂山支店 職員一同 様 ： 缶詰、レトルト食品、乾麺等

（令和 5 年１２月１９日現在）

この「社協けいじばん」は社会福祉協議会会費収入で作成されています。

（令和５年 12 月 1９日まで受領・順不同）

《寄 付 金》

チャリティイベントふれあい広場 2023 参加者    様 27,220 円

T&M  様 30,000 円

松本 好生 様 200,000 円

一輪の会 様 9,340 円

ネヲハル鳩山 様 6,238 円

以上の方々からいただきました。あたたかいご寄付、ありがとうございました。

～ つ な ぐ 手 で 地 域 が 輝 く ま ち ～

第 8 回クリスマス＆オープンカフェ開催！

楽々サロン会
プレゼント BOX 作り     ちぎり絵・クイズ等 「脳トレサロン」

 はとっこひろば にこにこ

「節分セット作りと自由遊び」

日 時：①１月１０日（水） 午前１０時～午前１１時

②１月２４日（水） 午前１０時～午前１１時

参加費：無 料 ※当日、ご自由にご参加ください

対 象：各回未就園児親子

ニュータウンふくしプラザ ミーティングルーム（松ヶ丘 1-2-4）
【 申込先 : ☎ 049-290-5469 】

  総合福祉センター常設型サロン（大豆戸 183-5）

【 申込先 : ☎ 049-298-5772 】

日 程：１月１６日（火）        日 程：１月１７日（水）

時 間：午後１時３０分         時 間：午前１０時～正午

～午後３時３０分       参加費：３００円

参加費：１００円            定 員：１０名

定 員：１０名（※要申込・先着順）      （※要申込・先着順）

 手芸の会 「 ハンドウォーマー 」

日 時：２月７日（水） 午後１時３０分～午後３時３０分

参加費：３００円

定 員：１０名 （※要申込）

持ち物：上履き、飲み物、かぎ針３号または４号（貸出可）

「パズルみたいに貼るだけ簡単 ステンドグラス風シール」

 日 時：2 月１５日（木） 午後 1 時 30 分～午後 3 時
参加費：２５０円     定 員：10 名（※要申込）

ゆりかご（おりがみ） ※申込不要
日 時：1 月２３日（火）午後１時３０分から午後３時  参加費：無料

【協賛会員】（敬称略、50 音順）

・(有)オーディ西埼玉  ・仲村自動車整備工場

社協会員募集は年間を通じて行っております。ご協力をよろしくお願いいたします。

９日（火）ふれあいいきいきサロン（今宿）

１１日（木）災害ボランティア講演会

１５日（月）ふれあいいきいきサロン（NT）

１７日（水）傾聴ボランティア定例会

１９日（金）ふくしプラザボランティア定例会

５日（月）ふれあいいきいきサロン（今宿）

 ６日（火）保育ボランティア定例会

１６日（金）ふくしプラザボランティア定例会

１９日（月）ふれあいいきいきサロン（NT）

２１日（水）傾聴ボランティア定例会

１月

２月

日 時：令和 6 年２月 1５日（木）午後 1 時３０分～午後 3 時３０分
講 師：特定非営利活動法人 クッキングハウス会 代表 松浦 幸子 氏
場 所：鳩山町ふれあいセンター 会議室３０１・３０２
対 象：鳩山町に在住、在勤の 18 歳以上の方（高校生不可）で

精神保健福祉ボランティアに興味・関心のある方等
定 員：４０名程度
受講料：無料
締切り：令和 6 年２月８日（木）まで
申込先：鳩山町ボランティアセンター（☎０４９-２９８-５７７２）

＼みなさんで歌ったり、ゲームをしたり、体操をしませんか？／

日程・場所

1 月  ９日（火）午前１０時～午前１１時３０分 今宿コミュニティセンター１階集会室ホール

1 月 1５日（月）午前１０時～午前１１時３０分 ふれあいセンター３階３０１・３０２会議室

対 象 者：町内在住で、おおむね６５歳以上の方     参 加 費：無料

問 合 せ：地域担当民生委員・児童委員、または社会福祉協議会（☎049-296-5296）へ。

上記日程以降は、２月５日（月）、２月１９日（月）を予定しています。ぜひご参加ください！

＊ ふれあいいきいきサロンは、赤い羽根共同募金配分金を活用し実施しています。＊

＊

～クッキングハウス３６年の実践から～

こころの病気にさりげなく寄り添って

皆様のご参加

お待ちしています